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Riksadvokatens føringer for statsadvokatenes fagledelse i 2 0 2 5  

Ved Justis- og beredskapsdepartementets tildelingsbrev til Den høyere påtalemyndighet (DHP) 
av 20. desember 2023 ble det kommunisert at bevilgningen til DHP ble økt med 43 millioner 
kroner fra og med 2024. Pengene skal gå til styrket fagledelse. 

Inneværende år har bl i t t  brukt til å planlegge hvordan styrking og utvikling av fagledelsen av 
politiet skal gjennomføres. Det vises særlig til rapportene fra delprosjektene i "Prosjekt styrket 
fagledelse" (Kompetanse, Normering, Resultatoppfølging og Tilsyn). Rapportene fra 
delprosjektene ble levert 1. juni 2024. Organisasjonsprosjektet, som bl. a. behandler forslag til 
organisering og plassering av nye embeter/stil l inger som følge av budsjettstyrkingen, skal 
ferdigstille sitt arbeid i løpet av høsten 2024. 

Det pågår også et arbeid med styrking av innsatsen mot  kriminelle nettverk (KN). Det 
forventes at statsadvokatene bidrar aktivt til å understøtte ambisjonen med satsningen, nemlig 
å svekke de mest alvorlige truslene/aktørene på området. I fagledelsessporet vil det måt te 
avsettes ressurser til dette fremover, herunder i resultatoppfølgingen av politidistriktene. 

Oppfølgingen av forslagene som presenteres i rapportene fra delprosjektene er fremdeles i 
prosess. Det samme er organiseringen og plasseringen av nye embeter/stil l inger, samt 
innretningen på arbeidet mot  kriminelle nettverk. De pågående prosessene medfører at de 
nasjonale føringene for fagledelsen i 2025 som nå gis, er av begrenset omfang. 
Statsadvokatembetene må imidlertid påregne at det kan bli gitt  ytterligere føringer, herunder i 
prioriteringsrundskrivet og disponeringsskrivene for 2025. 

For 2025 gis foreløpig følgende overordnede pålegg for fagledelsen: 

1. Oppfølgning av kvalitetsundersøkelsen av voldtektssaker 

Det skal gjennomføres tiltak som følger opp funnene fra kvalitetsundersøkelsen av 
voldtektssaker. Hvordan oppfølgningen vil bli avgjøres etter at analysearbeidet er sluttført 
inneværende år. Det vil kunne bli aktuelt med både nasjonale og lokale tiltak, og 
riksadvokaten kommer tilbake til dette. 
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2. Systematisk erfaringslæring 

Det er fortsatt en forventning om at hver statsadvokat deltar i minst én saksevaluering av et 
visst omfang hvert år. Riksadvokaten forutsetter at statsadvokatene selv tar initiativ til 
systematisk erfaringslæring i egnede saker, og også deltar ved invitasjon fra politiet. 
Statsadvokatene skal ta aktivt del i planleggingen og gjennomføringen av evalueringsmøtene, 
uavhengig av om initiativet til gjennomgangen kommer fra politiet eller statsadvokaten. 

De sakstypene som statsadvokatene skal vie særlig oppmerksomhet ved systematisk 
erfaringslæring i 2025 er i prioritertrekkefølge: 

- Partnerdrapssaker 
- Alvorlige saker om vold og mishandling i nære relasjoner 

Nærmere om partnerdrapssakene: 

Også saker der personkretsen ikke omfattes av straffeloven § 282 bokstav a) omfattes. Dette 
innebærer f. eks. at drap i kjæresteforhold eller lignende relasjoner kan inngå i systematisk 
erfaringslæring. 

Hvilke temaer som skal behandles i evalueringen må naturligvis vurderes konkret i den enkelte 
sak. Det er imidlertid et krav om at det vies særlig oppmerksomhet mot  tiden forut for 
drapshandlingen. Det skal evalueres om politiet eller påtalemyndigheten hadde forutsetninger 
for å identifisere risikoen for alvorlig voldshandling, samt hvorvidt politiet og 
påtalemyndigheten håndterte eventuell informasjon om risikoen på en adekvat måte, f.eks. 
gjennom egnede beskyttelsestiltak. Riksadvokaten vil komme tilbake med nærmere veiledning 
for innretningen (og avgrensningen) av evalueringene. 

Nærmere om sakene som gjelder alvorlige tilfeller av vold og mishandling i nære relasjoner: 

Saker med alvorlig personskade skal prioriteres, men også andre saker av en viss 
alvorlighetsgrad kan inngå i evalueringen. Indikatorer på alvorlighet kan i denne sammenheng 
være at mishandlingen har vart over lang tid eller at særlig sårbare personer er rammet av 
mishandlingen. 

Også for denne sakskategorien skal det vises særlig oppmerksomhet mot  historikken mellom 
partene og eventuell forutgående kontakt med politiet eller andre offentlige myndigheter. 

Læringspunkterfra evalueringene skal oppsummeres i eget brev til riksadvokaten. 

* * *  

Som tidligere kommunisert arbeides det med en tettere oppfølging fra riksadvokatens side av 
embetenes fagledelsesinnsats, herunder et arbeid med mal for fagledelsesplaner. En tar sikte 
på at dette arbeidet blir ferdig slik at malen kan brukes ved utarbeidelse av fagledelsesplanen 
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for 2025. Det minnes om at embetenes plan skal sendes riksadvokaten innen 15. desember 
2024, jf. Fagledelsesrundskrivet kapittel 6. 

Heidi Reinholdt-Østbye 
førstestatsadvokat 

Olav Helge Thue 
førstestatsadvokat 
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